
n á r o d n í  g a l e r i e

v P r a z e

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE

č.j.N G  1138/2016

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
č. J. NG 2487/2015 ze dne 2. listopadu 2015

uzavřený mezi

Národní galerie v Praze, Staroměstské náměstí 12,110 15 Praha 1

IČO 00023281

zastoupená Doc. Dr. et Ing. Jiří Fajtem, Ph.D., generálním ředitelem NG

níže jen „půjčitel44

a

Polabské muzeum, p. o., Palackého 68. 290 55, Poděbrady 

zastoupená PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem 

níže jen „vypůjčíte!44

Preambule

Smlouvou o výpůjčce shora uvedeného čísla jednacího přenechal půjčitel jakožto 

vlastník vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci -  umělecká díla -  za účelem 

vystavení v expozici věnované Bedřichu Hroznému, která je instalována v Polabském 

muzeu - Muzeu Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem (dále jen "expozice").

1.

K dílům uvedeným ve smlouvě se za stejných podmínek připojují umělecká díla 

uvedená v příloze, v celkovém počtu....



Kovové sbírkové předměty budou umístěny v samostatné vitríně, ve které bude 

regulováno vnitřní klima, tak aby relativní vlhkost nepřesáhla 45 %. Uvnitř vitríny 

bude umístěn záznamník teploty a relativní vlhkosti, data ze záznamníku budou 

jedenkrát za půl roku elektronicky zasílána NG na emailové adresy: 

............................................ . .................................................

2.

3.
Všechny kovové předměty budou před vystavením vypůjčitelem konservovány a 

restaurovány. Předměty budou odlakovány od zbytků starých laků a jemně 

mechanicky dočištěny od zbytků hlíny, lepidel a světle zelených korosních produktů, 

dále budou pasivovány pomocí roztoku BTA a po vysušení budou nalakovány 

Paraloidem B72. Na zadní stranu předmětů budou poté napsána čísla. U sbírkového 

předmětu Vp 1858, uvedeného v příloze tohoto dodatku pod pořadovým číslem 4, 

bude postupováno se zvláštní opatrností v oblasti očí. Vypůjčitel bude předem průběh 

............................. . ..................................

4.

Tento dodatek je uzavírán s účinností ode dne jeho podepsání oběma stranami a je 

právně závazný pro všechny právní nástupce účastníků smlouvy.

5.

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny tímto dodatkem a veškeré smluvní 

vztahy vzniklé na základě tohoto dodatku se řídí občanským zákoníkem České 

republiky.

Tento dodatek může být doplňován a měněn pouze písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržela 

po jednom vyhotovení.

Tento dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci jej 

přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
2



Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce č. j. NG 2487/2015 ze dne 2. listopadu 2016 

zůstávají v platnosti.

V Praze dne., ý .d :.. dne..........

Doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph. D. 
Generální ředitel NG 
Půjčitel Vypůjčitel

3


